
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 26 de julho de 2024 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – SEMOSP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 835/SEMOSP/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 8.539,88 (OITO MIL 
QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITERN-
TA E OITO CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
DE CONSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE REFLE-
TORES E LUMINARIAS NA QUADRA MUNICIPAL, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 29/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 09/08/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 25 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/DCL/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA – SEMAF.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 158/SEMAF/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 68.177,20 (SESSENTA 
E OITO MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E 
VINTE CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE DECORA-
ÇÃO E ENFEITES NATALINOS PARA ATENDER A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANE-
JAMENTO DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 29/07/2024.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 09/08/2024. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 25 de JULHO de 2024.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/CPL/2024
Processo Nº 974/SEMSAU/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO JUDI-
CIALIZADO, CONFORME MANDADO JUDICIAL Nº 
7001695-43.2022.8.22.0022 EM CARÁTER URGÊNCIA, 
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SERINGUEIRAS-RO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 30/07/2024 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL 
DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 2.565,92 (dois mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos). 

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos 
participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério 
menor preço LOTE. Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados 
pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e 
Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou 
pelo Telefone: (69) 3623-2693/2694.

Publique-se. 

Seringueiras/RO, 25 de JULHO de 2024.
_______________________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/PMT/2024
EDITAL N° 0023/PMT/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

 AVISO DE LICITAÇÃO

Órgãos Requisitante: Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração, Fazenda e Esporte- SEMPLAFE.
Processo nº GI-311/2024.

Objeto: Serviço especializado para execução de aerolevanta-
mento, levantamento topográfico/geodésico georreferenciado 
da área urbana oficial e da área de expansão município de 
Teixeirópolis/RO.

Valor estimado de R$ 499.588,00 (quatrocentos e noventa 
e nove mil quinhentos e oitenta e oito reais).

Data para cadastro de propostas: 24/08/2024, a partir das 
09h00min, finalizando às 09h59min do dia 09/08/2024. Iní-
cio da Sessão Pública: 09 de Agosto de 2024,                   às 10h00min 
(Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no referido site ou no site institucional do órgão: “www.
teixeiropolis.ro.gov.br”.

Informações Complementares no Departamento de Contra-
tação, sito a Avenida Afonso n° 2122, Setor 04 - CEP 76928-
000, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, 
retornando das 15h00min, às 17h00m, exceto feriado

 CONTATO: (69) 3465 1228, e-mail “cpl@teixeiropolis.
ro.gov.br”.

Teixeirópolis-RO, 24 de Julho de 2024

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PORTARIA N. 001/ASSEVAS/2024

Dispõe sobre a nomeação de membros da Comissão Tempo-
rária de Compra e Comissão de Recebimentos e Prestação 
de Contas em razão do Termo de Fomento de n. 010/PGM/
PMJP/2024.

A Diretora Presidente Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro da 
Associação de Assistência Social Redenção de Ji-Paraná-RO, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto 
(registrado sob o n.395/17, no livro A-141, fls. 228/242);
RESOLVE
Art. 1° Fica nomeado a Comissão temporária de Compra e 
Comissão de Recebimentos e Prestação de Contas em razão 
do termo de Fomento de n. 010/PGM/PMJP/2024 com a 
seguinte composição:
Art. 2° A comissão Temporária de Compra (Fomento de 010/
PGM/PMJP/2024) será composta pelos membros abaixo 
indicados:

I- Marcos de Jesus Leite - Presidente
II – Érica Costa de Araújo Rocha - Membro
III- Gabriel Camilo de Moraes – Membro
Art. 3° A Comissão de Recebimentos e Prestação de Contas 
(Fomento de n. 010/PGM/PMJP/2024 ) será composta pelos 
membros abaixo indicados:
I- Ismael Gonzaga Tenorio - Presidente
II- Ediglei Rodrigues Braga - Membro
III- Kléberson Patrício de Oliveira - Membro
Art. 4° As notas fiscais deverão ser certificadas por todos 
os membros da Comissão de Recebimentos e Prestação de 
Contas.
Art. 5°. As atividades a serem desenvolvidas pelas Comissões 
serão prestadas de forma voluntária e considerada de relevân-
cia, tendo seu termo final na expiração da vigência do fomento.

Publique-se e cumpra-se



PEDIDO DO TERMO DE OUTORGA 
DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS.

A COOPPESCA – Cooperativa de Pescadores e Aquiculto-
res do Estado de Rondônia com CNPJ: 06.014.439/0001-50 
localizado na Avenida B nº 147 Bairro: Jardim Florida, km 03 
no Município de Ji-Paraná / RO, torna público que requereu 
ao SAURON/COREH/SEDAM em 15/07/2024 o Termo de 
Outorga de recursos hídricos superficiais para captação de 
água superficial cujo ponto está localizado nas Coordenadas 
Geográficas SIRGAS 2000 zona 20S: 10°54’25.08395”S  
61°56’18.235.03”O e uso na atividade de piscicultura.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA DA COOPERATIVA

 DE RECICLADORES E LOGISTICA REVERSA 
DE CACOAL RO LTDA – COOPERASERT.

Os associados da COOPERASERT, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o n. 49.702.089/0001-27, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo Estatuto Social, convocam os asso-
ciados para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária que 
realizar-se-á no dia 10 de agosto de 2024, nas dependências 
da Cooperativa, localizada na Estrada do Aeroporto, Gleba 
Corumbiara, Lote 33B na Zona Rural de Cacoal estado de 
Rondônia, CEP 76.968-899. A primeira convocação se dará 
às 10h com a presença de 2/3 de seus associados, às 10:30 em 
segunda convocação com a presença de metade mais 1 (um) 
de seus associados ou às 11h em terceira e última convocação 
com a presença de no mínimo 10 (dez) associados para deli-
berarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Prestação de contas 
do Conselho de Administração acompanhado de parecer do 
Conselho Fiscal referente ao exercício de 2023; 2) Destinação 
das sobras apuradas no exercício; 3) Eleição dos membros do 
Conselho de Administração, período 2024/2026, Conselho 
Fiscal para o período 2024/2026. 3) Exclusão de associados; 
a) Para efeito de Verificação de “quórum” a Cooperativa possui 
nesta data 20 associados; b) Da eleição prevista no item 3 
(três), para aquela que houver uma única chapa inscrita, esta 
dar-se-á por aclamação no âmbito da própria assembleia do 
dia 09 de agosto do corrente ano. c) A votação será realizada 
nas dependências da COOPERASERT, onde votarão todos os 
associados aptos ao exercício do voto. d) Os interessados em 
concorrer aos cargos eletivos para o Conselho de Administra-
ção e Conselho Fiscal deverão compor chapas e inscrevê-las 
junto à secretaria geral da COOPERASERT até às 18h do 
dia 30 de julho de 2024. f) As chapas apresentadas deverão 
conter documentação prevista na resolução Nº 31 do CNC 
(Conselho Nacional de Cooperativismo) e expressa concor-
dância de seus componentes. g) Débitos em atraso quitados em 
agentes arrecadadores a partir do dia 30 de julho de 2024 não 
habilitam a exercer direito de voto. ALEXANDRA NARA 
DE FREITAS, ELOIZA VIRGILIA DE FREITAS FOFANO 
GARCIA, JULIO CESAR FOFANO GARCIA e SIMONE 
DOS SANTOS CHAVES.
 
Cacoal, 25 de julho de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 016/PJM/2024
Processo Administrativo: GI- 232/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS 
LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto contratação 
de empresa para Aquisição de material Permanente-Container, 
conforme especificado no Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 187.270,00 (cento 
e oitenta e sete mil e duzentos e setenta reais)
 
Prazo: O presente contrato terá vigência de 120 (cento e 
vinte) dias, contados a partir da assinatura da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos da 
Lei nº 14133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 25 de Julho de 
2024. 

Assinam: 
CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA
Antônio Zotesso
Almiro Soares

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo do contrato nº.61/2023, objetivan-
do a contratação de empresa para o fornecimento de serviços 
de telecomunicação (internet via fibra ótica), compreendendo a 
manutenção da rede mundial de computadores, implantação de 
firewall e central geral de controle e gerenciamento, visan-
do atender as Secretarias Municipais, de Nova Brasilândia 
D’Oeste, decorrente de Pregão n° 22/2023, que entre si 
celebram PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRA-
SILANDIA DOESTE e a NBS SERVICOS DE COMUNICA-
COES LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 26.824.572/0001-89.
término 25/07/2024, aditivam o contrato na importância de R$ 
167.395,20 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e noventa e 
cinco reais e vinte centavos) As prorrogações serão considera-
das efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato 
original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de 
licitações n.º 8.666/93. 

Nova Brasilândia D’Oeste 25 de julho de 2024.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 001 ao Contrato N° 032/PMJ/2023
Processo Administrativo nº: 416/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: Twi Tecnologia E Gestão De Sistema Ltda – Me

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo do contrato supracitado.
Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 06 
(seis) meses.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 24 de Julho de 
2024.

Assinam: 
Twi Tecnologia E Gestão De Sistema Ltda – Me
Almiro Soares
Antônio Zotesso.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

REFORÇO

A operação é um verdadeiro exemplo da força 
e da união das Polícias Militares em todo o Brasil

Militar realiza quinta edição da 
operação Força Total Nacional

(Da Redação) A 
população de Rondô-
nia já pode perceber 
o reforço no policia-
mento nas ruas desde 
as primeiras horas de 
quinta-feira (25). Em 
sintonia com todo o 
país, em uma opera-
ção coordenada pelo 
Conselho Nacional 
dos Comandantes 
Gerais (CNCG), a 
Polícia Militar (PM) 
intensificará as ações 
de segurança na 5ª 
edição da Operação 
Força Total Nacional.

Esta operação es-
tratégica visa criar um 
ambiente mais seguro 
para a população ao 
intensificar a presença 
policial e promover 
ações abrangentes 
de fiscalização e pa-
trulhamento. Além 
de remover armas de 
fogo ilegais das ruas, 
a iniciativa combate 
ativamente o tráfico 
de drogas e trabalha 
para desarticular re-
des criminosas.

O comandante-ge-
ral da Polícia Militar, 
Regis Braguim, que 

Foto- Assessoria/Divulgação

participa em Goiás, 
do encontro do Con-
selho Nacional de Co-
mandantes-Gerais das 
Polícias e Corpos de 
Bombeiros Militares 
(CBM), destacou a 
importância da união 
entre as diferentes 
polícias brasileiras na 
luta contra o crime 
organizado.

De acordo com 
Braguim, a coopera-
ção entre as forças de 
segurança é funda-
mental para enfrentar 
de maneira mais efi-

caz as atividades cri-
minosas que afetam 
o país. Ele enfatizou 
que essa união po-
tencializa os recursos 
e as estratégias de 
combate ao crime, 
tornando as operações 
mais eficientes e au-
mentando a segurança 
da população.

Objetivos da
 Operação

Segurança Refor-
çada: Intensificar a 
presença policial e 

promover ações de 
fiscalização e patru-
lhamento. Combate 
ao Crime: Remover 
armas de fogo ilegais, 
combater o tráfico de 
drogas e desarticular 
redes criminosas e 
cobertura Estratégi-
ca: Todo o efetivo 
da Polícia Militar, 
incluindo setores ad-
ministrativos, estará 
envolvido para ga-
rantir a segurança em 
todas as áreas. Com 
informações da As-
sessoria/PM.

Rondônia, sexta-feira, 26 de julho de 2024 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7


